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В результате изучения курса ученик научится:
· применять алгоритм решения линейных, квадратных, дробно-рациональных уравнений, неравенств и их систем;

· выполнять построения графиков элементарных функций ;
· использовать формулы тригонометрии, степени, корней;

· применять методы решения тригонометрических, иррациональных, логарифмических и показательных уравнений, неравенств и их систем;

· использовать приемы разложения многочленов на множители;

· применять понятие модуля;
· владеть методами решения геометрических задач;

· применять приемы решения текстовых задач на «работу», «движение», «проценты», «смеси», «концентрацию», «пропорциональное деление»;

Учащийся получит возможность научиться:

· точно и грамотно формулировать теоретические положения и излагать собственные рассуждения в ходе решения заданий;

· выполнять действия с многочленами, находить корни многочлена;

· решать уравнения высших степеней;
· выполнять вычисления и преобразования,  включающих степени, радикалы, логарифмы и тригонометрические функции;

· решать уравнения, неравенства и их системы различными методами с модулем;

· использовать приобретенные знания и умения в практической деятельности и повседневной жизни.
 
Содержание курса

 
Тема 1. Числа, корни, степени (6 ч)

Преобразования выражений, включающих арифметические операции.    Сокращение алгебраических дробей. Преобразование рациональных выражений. Преобразования выражений, содержащих возведение в степень, корни натуральной степени,  модуль числа.  

Тема 2. Решение текстовых задач ( 6 ч)
Приемы решения текстовых задач на «движение», «совместную работу», «проценты»,  «пропорциональное деление» «смеси», «концентрацию». 
Тема 3. Уравнения и системы уравнений ( 6ч)
Иррациональные уравнения. Показательные уравнения. Логарифмические уравнения. Тригонометрические уравнения. Комбинированные уравнения. Системы уравнений.
Тема 4. Неравенства и системы неравенств (6ч)

Рациональные неравенства. Показательные неравенства. Логарифмические неравенства. Комбинированные неравенства.

Тема 5.  Функции и их графики (5 ч)

 Свойства и графики элементарных функций. Тригонометрические функции их свойства и графики. Преобразования графиков функций. 
Тема 6. Тригонометрические уравнения

Тригонометрические формулы. Преобразование тригонометрических выражений.  Решение тригонометрических уравнений.

Метод разложения на множители. Метод введения новых переменных.

Учебно-тематический план
	№ п./п.
	Наименование разделов тем курса
	Всего часов
	В том числе
	Форма контроля

	
	
	
	лекции
	семинары
	практич. занятия
	

	1.
	Числа, корни, степени.
	6
	1
	
	5
	Самостоятельная работа

	2.
	Текстовые задачи и простейшие математические модели.


	6
	2
	1
	3
	Самостоятельные работы, тесты

	3.
	Уравнения и системы уравнений

	6
	2
	1
	3
	Самостоятельные работы, тесты

	4
	Неравенства и система неравенств
	6
	2
	
	4
	Самостоятельные работы, тесты

	5.
	Функции и графики.
	5
	1
	1
	3
	Самостоятельная работа, тесты

	6.
	Тригонометрические
 уравнения
	5
	1
	1
	3
	Самостоятельная работа, тесты

	
	                 Итого
	34
	9
	4
	21
	


